

ایگور لوتین، دستیار ویژه ولادیمیر پوتین در دیدار با علی شمخانی: پایان دادن به سلطه دلار شتاب گرفته است



تعاقد

نیاز اقتصاد ایران

تغییر در سازمان برنامه سرانجام نهایی شد؟

آخرین دفاع میر کاظمی از میراث ۲۰ ماهه

«مسعود میر کاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه کشور به‌زودی از سازمان برنامه و بودجه می‌رود. یک منبع مطلع در همین زمینه گفت که آقای میر کاظمی در چند وقت اخیر از رییس‌جمهور خواسته بود که فرد دیگری جایگزین وی شود. وی درباره گزینه‌های مطرح شده برای جایگزینی میر کاظمی نیز گفت که ۳ گزینه برای ریاست سازمان برنامه و بودجه وجود دارد که یکی از آنها و محتمل‌ترین شان آقای دکتر داود منظور است. بنا به پیگیری‌های خبرنگار تسنیم مباحثی درباره جابه‌جایی یکی از وزرای اقتصادی دولت هم طی این روزها مطرح شده است که منبع مطلع گفت این موضوع قابل تأیید نیست و صرفاً یک موضوع است که درباره آن تا امروز تصمیم خاصی گرفته نشده است. با این حال،

بلومبرگ: کاهش عرضه پول ایالات متحده باعث توقف رشد قیمت ارزهای دیجیتال می‌شود

کار سخت بیت کوین در عبور از ۳۰ هزار دلار

بیت کوین در روزهای اخیر با نوسان‌های شدید مواجه شده است. تحلیلگران معتقدند کاهش عرضه پول ایالات متحده می‌تواند به کاهش قیمت ارزهای دیجیتال منجر شود.

جدیدترین گزارش آنکتاد نشان می‌دهد تجارت جهانی در مدار منفی

بر اساس جدیدترین گزارش آنکتاد منتشر شده در ۲۳ مارس ۲۰۲۳ ارزش تجارت جهانی در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۳۲ هزار میلیارد دلار رسیده، اما به دلیل وخامت شرایط اقتصادی، افزایش نااطمینانی‌ها، پایان اعمال سیاست کووید صفر و نگرانی‌های مربوط به فشارهای تورمی، رشد آن در فصل چهارم ۲۰۲۲ منفی شده است. در این نوشتار، ضمن بررسی تحولات تجارت جهانی در سال ۲۰۲۲ و چشم‌انداز آن در سال ۲۰۲۳، روند تجارت در سطوح بخشی و منطقه‌ای و عوامل مؤثر بر آن را بررسی می‌کنیم.

رییس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی «آزادی پنجم» را پیشنهاد کرد

تب‌بر نرخ‌های داغ سفرهای هوایی

ممکن رقابت می‌کنند و در نتیجه، در این فضای رقابتی منافع متقاضی و مصرف‌کننده آن کالا یا خدمات در موفقیّت برتری قرار می‌دهد به‌طوری که می‌تواند قیمت را تا جایی که بیشترین منافع را برایش تأمین می‌کند، بالا ببرد. «قابلیت» اما فضای متفاوتی را در بازارها ایجاد می‌کند به گونه‌ای که عرضه‌کنندگان با اجبار بر سر عرضه کالا یا خدمات خود با «کمترین» قیمت ممکن و در عین حال، ارائه کالا یا خدمات با «بیشترین» کیفیت

یادداشت - ۶

بورس بهترین مسیر برای مولدسازی

بورس می‌تواند بهترین مسیر برای مولدسازی اموال دولتی باشد. بازار سرمایه خودش را در اصل ۴۴ گسترش مالکیت عمومی و ایجاد یک اقتصاد شفاف و به‌دور از فساد خود را نشان داده و اثبات کرده است و مولدسازی در دست‌رسان بازار سرمایه



همایون دارابی

یادداشت - ۵

اهمیت میدان دادن به بخش خصوصی

امروز نگاهی به تجربه بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته نشان می‌دهد که در آنها دولت به عنوان سیاست‌گذار کلان و ناظر عمل می‌کند. بخش مهمی از اقتصاد در اختیار بخش خصوصی واقعی قرار دارد. همین موضوع سبب شده که



عباس آرگون

یادداشت - ۴

معضل خودرو، سیاست‌ها و مصلحت عمومی

برای بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، تغییرات اقتصادی، کمبود آب و هوای پاک و... معضلاتی است که نیاز به توجه جدی دارند. ولی عجیب به نظر می‌رسد در کشور ما در کنار موضوعات مزبور «بازار خودرو» نیز به معضل و معمایی پیچیده و



رضا پاکدامن

یادداشت - ۳

زمان فعال شدن ریسک‌های پنهان در اقتصاد

برای توسعه کسب و کار و حصول موفقیت در سال ۱۴۰۲ چه باید کرد؟ اولین و آخرین توصیه من برای فعالان اقتصادی در سال ۱۴۰۲ توزیع ریسک در فضای کسب و کار است. نباید استراتژی کسب سود به عنوان هدف نهایی



محمد حسن ادیب

یادداشت - ۲

دم دستی و ساده اما بسیار زیانبار!

آقای ریسی در نشست مشترک با نمایندگان از خواست مجلس برای ایجاد «سازمان بازرگانی» به جای «وزارت بازرگانی» که مورد نظر دولت بود سخن گفت و اینکه دولت «به منظور همراهی با مجلس» این خواست را



حسین حقگو

یادداشت - ۱

بازگشت ایران به عرصه اقتصاد جهانی؟

آیا زمینه بازگشت ایران به عرصه اقتصاد جهانی از دل روابط جدید با کشورهای منطقه و احتمال احیای پرچام وجود دارد؟ این پرسشی است که این روزها هم در میان اهالی اقتصاد و هم میان اهالی سیاست‌پردازان فراوانی پیدا



محسن جلیل‌وند

کرده است. پاسخ برخی از تحلیلگران به این پرسش مثبت است و برخی دیگر از کارشناسان با تردیدهای بیشتری به این احتمال نگاه می‌کنند. به‌طور کلی اقتصاد ایران به مجالی برای تنفس نیاز دارد تا بتواند بخشی از فشارهای فرایندهای آن را که پس از سال ۹۷ تجربه کرده را پشت سر بگذارد. اکثریت قریب به اتفاق تحلیلگران حوزه اقتصادی معتقدند این مجال از طریق بهبود مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی حاصل می‌شود. ایران باید بتواند زمینه بازگشت به عرصه تجارت بین‌المللی و پیوستن به کنوانسیون‌های بین‌المللی را فراهم سازد. این مسیر هم از طریق گفت‌وگو و مفاهیم با کشورهای منطقه‌ای و فضای بین‌المللی فراهم می‌شود. در شرایط فعلی به نظر می‌رسد پس از آثارهای پاییز ۱۴۰۱، تصمیم‌سازان کشورمان به این نتیجه رسیده‌اند که باید در عرصه بین‌المللی به سمت سیاست تنش‌زدایی حرکت کنند تا بخشی از مشکلات اقتصادی و راهبردی کشور حل و فصل شود. در این مسیر بهبود مناسبات با عربستان در روزهای پایانی سال قبل آغاز شده، موضوع احتمال توافق موقت مطرح شده و نهایتاً هم صحبت از بهبود رابطه با کشورهای اروپایی شنیده می‌شود. از سوی دیگر چین هم نقش تازه‌ای در بهبود ارتباط ایران با کشورهای منطقه ایفا می‌کند. هیات‌هایی از عربستان راهی ایران می‌شود و ایران هم پذیرفته که در یمن و سوریه شیوه تازه‌ای از روابط را دنبال کند. در خصوص مسائل منطقه‌ای، ایران موفقیت‌مناسی کسب کرده است. هرچند در خصوص مسائل بین‌المللی و پرچام موضوع متفاوت است. برخی تحلیلگران معتقدند امریکا و غرب به دنبال آن هستند که از مشکلات داخلی ایران استفاده کرده و از ایران در رطن مذاکره امتیازات بیشتری کسب کنند.

ادامه در صفحه ۶

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۳۰۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

